
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 19 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 30524

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
95

73

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9573 Anuncio de la Diputación Foral de Gipuzkoa por el  que se convoca
concurso para la licitación pública del servicio de mantenimiento de
instalaciones de climatización de varios edificios de la Diputación Foral
de Gipuzkoa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Técnica del Departamento

de Movilidad y Ordenación del Territorio de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Secretaría  Técnica  del  Departamento  de  Movilidad  y
Ordenación  del  Territorio  de  la  Diputación  Foral  de  Gipuzkoa.

2) Domicilio: Plaza Julio Caro Baroja número tres, planta segunda.
3) Localidad y código postal: San Sebastián, 20018.
4) Teléfono: 943112018.
5) Telefax: 943210844.
6) Correo electrónico: mrivero@gipuzkoa.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www4.gipuzkoa.net/

concursos/d iputac ion/con100.asp?depar tamentos=8&buscar=
+Buscar+&id ioma=c&codpagina=1.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 de abril de
2011.

d) Número de expediente: 2011023co210.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de instalaciones de climatización de

varios edificios de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Diferentes edificios de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
2) Localidad y código postal: San Sebastián y provincia de Gipuzkoa.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Dos prórrogas anuales.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: Doscientos cuarenta mil euros más Impuesto Valor
Añadido.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 67 Sábado 19 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 30525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
95

73

a) Importe neto: Ciento veinte mil euros más veintiun mil seiscientos euros de
Impuesto Valor Añadido. Importe total: Ciento cuarenta y un mil seiscientos
euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): P3a.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: P3a.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril de 2011.
b) Modalidad de presentación: Ver Pliego Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Departamento de Movilidad y Ordenación del
Territorio de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

2) Domicilio: Plaza Julio Caro Baroja número tres, planta segunda.
3) Localidad y código postal: San Sebastian, 20.018.
4) Dirección electrónica: www.gipuzkoa.net.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Secretaría Técnica del Departamento de Movilidad y Ordenación
del Territorio de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

b) Dirección: Plaza Julio Caro Baroja número tres, planta segunda.
c) Localidad y código postal: San Sebastián.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil de contratante.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario con un importe máximo de
dos mil euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de marzo
de 2011.

Donostia-San Sebastián,  10  de marzo de 2011.-  Segundo Díez  Molinero,
Secretario Técnico del Departamento de Movilidad y Ordenación del Territorio de la
Diputación Foral de Gipuzkoa.

ID: A110017328-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-18T19:50:52+0100




